
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                                     PORTARIA Nº 05/2022 - CEAD/UFPI 

  

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), Coordenadora Adjunta UAB/UFPI, e Coordenadora do Programa 

Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de 

Professores e Diretores Escolares, no uso de suas atribuições  legais, considerando: 

 

- o memorando eletrônico Nº 3/2022 - CG/CEAD 

- o item 9.5 do EDITAL N. 36 / 2021 GEOGRAFIA/CEAD/UFPI 

 

RESOLVE: 

 

Prorrogar o EDITAL Nº 36/2021 do curso de Geografia UFPI/EAD, referente a Processo 

Seletivo Simplificado - Professor Formador, pelo prazo de 1 (um) ano, conforme item 9.5 do 

respectivo instrumento editalício. 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.  

    

        Teresina, Piauí, 11 de Janeiro de 2022. 

 

 


